
   

Cesena, 18.05.2023

OGGETTO:  SOSPENSIONE DELLE ATTIVITÀ EDUCATIVE E DIDATTICHE PER I
GIORNI 19 E 20  MAGGIO 2023 PER  TUTTE LE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO,
COMPRESI I NIDI D’INFANZIA E I SERVIZI EDUCATIVI 0-3, PUBBLICI E PRIVATI

IL SINDACO
PREMESSO che 

nei giorni scorsi una vasta area del territorio regionale è stata colpita da una persistere situazione di

criticità meteorologica,  che ha riguardato anche tutto il  territorio comunale, interessato da varie

esondazioni, con conseguenti allagamenti di abitazioni, edifici e con difficoltà di transito su molte

delle arterie stradali;

sono  state  assunte,  in  tal  senso  specifiche,  specifiche  ordinanze  di  chiusura  straordinaria  delle

scuole di ogni ordine e grado compresi i nidi d’infanzia ed i servizi educativi 0-3 pubblici e privati

presenti  sul  territorio comunale,  nonché la  relativa sospensione delle  attività  scolastiche al  loro

interno e delle attività sportive svolte presso le palestre scolastiche;

PRESO ATTO del  persistere  della  situazione  di  forte  criticità  su  tutto  il  territorio  comunale,

essendo alcuni edifici scolastici ancora interessati da allagamenti, mentre altri sono stati utilizzati,

in parte, coma base logistica emergenziale;

DATO ATTO, inoltre, che a causa di tali condizioni meteorologiche anche il trasporto pubblico

urbano ed extraurbano potrebbe subire rallentamenti e conseguenti ritardi;

RILEVATO che risulta necessario procedere al completamento delle operazioni di ripristino degli

edifici  scolastici,  in  ottica  di  piena  fruibilità  e  sicurezza  nei  confronti  di  alunni,  insegnanti  e

personale;

RITENUTO pertanto che sussistano le condizioni di gravità ed urgenza per la  sospensione delle

attività educative e didattiche per i giorni 19 e 20  maggio 2023 per  tutte le scuole di ogni ordine e

grado, compresi i nidi d’infanzia e i servizi educativi 0-3, pubblici e privati, così come riportato nel

seguente dispositivo;

VISTI
il D. Lgs. 1/2018 “Codice della Protezione Civile”;

gli art.li 54 e 50 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267 e SS.MM.II;

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
C
E
S
E
N
A

U
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
6
7
4
4
7
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
1
8
/
0
5
/
2
0
2
3

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
E
N
Z
O
 
L
A
T
T
U
C
A



   

l’art. 6 della L.R. 07.02.2005, n.1;

ORDINA

per le motivazioni esposte in premessa ed al fine di garantire le condizioni di massima sicurezza a

tutela dell’incolumità pubblica e privata, la  sospensione delle attività educative e didattiche per i

giorni 19 e 20  maggio 2023 per  tutte le scuole di ogni ordine e grado, compresi i nidi d’infanzia e i

servizi educativi 0-3, pubblici e privati;

DISPONE

l’immediata efficacia della  presente Ordinanza ai  sensi  dell’art.  21 bis  della  Legge 241/1990 e

ss.mm.ii.;

è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza;

che la presente ordinanza sia resa nota ai cittadini ed agli enti interessati anche a mezzo degli organi

di informazione per garantire una comunicazione tempestiva;

la pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio on line e sul sito istituzionale dell’Ente;

la trasmissione per gli adempimenti di competenza a:

Prefettura di Forlì-Cesena

Questura di Forlì-Cesena

Stazione Carabinieri di Cesena 

Comando di Polizia Locale

Provincia di Forlì-Cesena 

Ufficio Scolastico Regionale – sede di Forlì-Cesena

Istituti  scolastici,  scuole dell’infanzia paritarie e  servizi  0-3 anni pubblici  e  privati  presenti  nel

comune di Cesena

RENDE NOTO CHE

ai sensi dell’art. 3 comma 4 della Legge n. 241/1990 e ss.mm.i.., contro il presente atto è ammesso

il ricorso al T.A.R. Emilia-Romagna nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione, nel rispetto delle

disposizioni di cui al D.Lgs. 104/2010, o, in alternativa, il ricorso straordinario al presidente della

Repubblica nel termine di 120 giorni dalla pubblicazione, secondo quanto previsto dall’art. 8 ss.

DPR n. 1199/1971.

 IL SINDACO

                  Enzo Lattuca 

                                             (firma digitale) 


